報道関係者各位 プレスリリース



2020 年 7 月 8 日 一般社団法人日本分析機器工業会 一般社団法人日本科学機器協会

最先端科学・分析システム & ソリューション展「JASIS 2020」 11月11日(水)~13日(金)に幕張メッセで開催

一般社団法人日本分析機器工業会(JAIMA、所在地:〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-12-3、会長:中本 晃/株式会社島津製作所 代表取締役会長)と一般社団法人日本科学機器協会(JSIA、所在地:〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-8-5、会長:矢澤 英人/株式会社ダルトン 取締役会長)は、このほど各々の理事会において、最先端科学・分析システム&ソリューション展「JASIS 2020」を 2020 年 11 月 11 日 (水)~13 日(金)に幕張メッセ(千葉県千葉市)にて開催することを再確認し、実施に向けた開催準備を加速することといたしました。

今回の開催にあたっては、関係公的機関、各会場との緊密な連携をとり、新型コロナウイルス感染防止対策を講じて、出展社、来場者および展示会運営関係者のすべての皆様の健康・安全の確保に努めてまいります。また、より多くの皆様に有益な情報をお届けできるよう、実際の展示会と連動し、JASIS WebExpo(R)(ウェブ展示会)を起点とするウェブ配信による製品情報や技術情報の大幅な発信力拡充を進めてまいります。

2017 年から集客力強化を目的としてスタートした JASIS WebExpo(R)は、出展社情報や講演内容の配信など、会期・会場の枠を取り払い、年々活用される出展社、聴講者が増加しています。両主催団体はこの先進的なプラットフォームを効果的に活用し、今後もリアル展示との連携を強化していきます。

コロナ禍により多くの展示会への出展機会が失われる中で、両団体は、JASIS 2020を開催することにより、科学技術の発展と関連する業界の振興に寄与してまいります。

尚、今後、緊急事態宣言が再度発出されるなど、開催に関わる状況変化が生じた場合は、最新の情報をもと に改めて関係する皆様にご案内を申し上げます。

[JASIS 2020]

開催日時: 11月11日(水)~11月13日(金) 10:00~17:00

開催場所: 幕張メッセ 国際展示場 4~6ホール

アパホテル&リゾート<東京ベイ幕張>

ホテルニューオータニ幕張

概要: 科学・分析機器の紹介、関連技術発表(幕張会場及びウェブ配信にて)

【お問い合せ先】

JASIS 2020 事務局(一般社団法人日本分析機器工業会 内)

担当 : 小森(こもり)

TEL: 03-3292-0642 E-mail: webmaster@jaima.or.jp